Pe3yabTaThl onpoca «CTeneHb y10BJ1eTBOPEHHOCTH 00Y4AIOLIUXCH KAYeCTBOM
NpeaocTaB/IsieMbIX 00pPa30BaTEJIbHBIX YCJIYI»

Ilepuon npoBeaeHus onpoca — nexadbps 2024 r.

KaTeropnﬂ onpanmBaeMbIX: CTYACHTBI CIICOaJIbHOCTHU ((QKCHJ'IyaTaI_II/ISI OeCIUIOTHBIX
ABHAITMOHHBIX CUCTCM)»

B nanHOM ompoce NpUHSIM ydacTHe 7 PECHOHAEHTOB, 4TO cocTaBuio 38% oT oduiero yucna
o0y4aromuxcs.

Leas ompoca: opranuzanus Haubonee >PPEKTUBHOTO Yy4eOHO-BOCIHUTATEIBHOIO Ipolecca B
KOJIJIEJIKE.

B xozxe naHHOro omnpoca CTyIeHTaM HYy>KHO ObLIIO OLEHUTH CTENEHb y0BIeTBOpEHHOCTH OT 0 110 10.

1. HHrtepecHo 11 BaM yuuTbca?

86% «/la»

14% «Cxopee na, 4em HET»
0% «Ckopee HET, ueM Ja»
0% «Het»

2. Y 10BNETBOPEHBI JIH BHI ...7
2.1. Ilponieccom oOyueHus: B KOJUIEIKE

100% pecnnoHAEHTOB OLEHWIIH 1O Kayie ot 7 10 10,
0% ykazanu 5-6 0anos,

0% ompamuBaeMBbIX yKa3aiu quana3oH 3-4 6annia;
0% pecroHaeHTOB BhIOpany mkainy ot 1 1o 2.
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. AKTUBHBIMHU (pOPMaMU MPOBEJICHUSI YUEOHBIX 3aHATHI?

100% omporieHHbIX BbIOpamu nuamna3oH 8-10
0% ykazanu 5-7 6annoB

0% ouenunu B 3-4 6amna

0% pecroHeHTOB BhIOpany mkany ot 1 1o 2
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. OrnonrenueM Kk Bam npenoz[aBaTeneﬁ:

57% ouennu B 10 6a110B

29% BbIOpanu quana3oH 8-9 6anos

14% ompamBaeMbIX OLEHIIU B 5-7 6aioB
0% ykazanu auanason 3-4 Gamna

0% pecroHaeHTOB BBIOpany mkany ot 1 1o 2

3. Kak BrI onienHuBaeTe cBou MepcrneKkTUBBI HA PhIHKE TPpyaa?

o 43% «cMOTpIO B OyTyIiee ¢ ONTUMU3ZMOMY

e 0% «HCHBITBIBAIO HEYBEPEHHOCTh, PACCMATPUBAIO0 CBOU IIAHCHI HA TPYJOYCTPOICTBO HE
OUYECHb BBICOKOY

e 14% «paboTath TaM, TJ€ CMOTY, HE3aBUCHUMO OT CIIEIIUATLHOCTI

o  43% «Oyny paboTaTh MO CHEIHATLHOCTU U TPOAOIIKY 00yUeHHUE)



4. Ykaxurte, Kak 4acTto Brl nmosnb3yereck yciryraMu OMOIMOTEKH (B TOM YHCIIE U 3JIEKTPOHHOI)
Halllero o0pa3oBaTeIbHOIO YUpEKICHHs?
OcHoBHbIe 0TBeThI: «Penko», «He nonb3yrocey, «OQuH pa3 B HEAETION

5. Y noBneTBopeHs! 11 Bbl HanmmuneM He0OXOAMMOI TUTEepaTyphl B OMOIHOTEKaxX?

14% onpomieHHbIX oueHuan B 10 Gannos
43% ouenwuu B 7-9 6amios

43% BBIOpaTM MUana3oH ot 4 10 6

0% yka3zanu ot 1 o 3

6. OnleHNTE MaTepUATBHO-TEXHUIECKYI0 00ECTIeYeHHOCTh Y4eOHOT0 Iporiecca:

6.1. YnoBnerBopeHsI 11 Bbl ocHameHneM y4eOHBIX ay IUTOPH, TaO0opaTOpHii COBPEMEHHBIM
TEXHUYECKUM 000pyaoBaHHEM ?

e 71% ouennnu B 10 6a110B
e 29% oreHWIH B AUana3oHe ot 7 1o 9 0amios
e (0% orenniu B 4-6 6anI0B
e 0% onenniu B 1-3 6amna
6.2. Y 10BII€TBOPEHHI 1 BBl HaNmu41e KOMIBIOTEPOB, UCIIOIB3YEMBIX B YUeOHOM Tporiecce?

57% pecnioneHToB oneHwH B 10 Gammos

14% omporieHHBIX BEIOpan 1uana3oH ot 7 10 9 6amios
29% omeHmu B auarnaszoHe 4-6 0amioB

0% pecnonaeHTOB olleHMIN B 1-3 Gamia

6.3. Y70BIETBOpPEHBI JIM Bbl TEXHUYECKMMM CpeAcTBaMH oOydeHus (ydyeOHble ayauo-, BHUIEO-
cpezacta, MIHTepHeT u ap.)?

e 57% ouennnn B 10 0annoB
e 43% ompouUIeHHBIX OTBETUIIM B JUana3oHe oT 7 A0 9 6aisos
e (0% pecrnoHAEHTOB OLICHUIH B 4-6 6aiioB
e (0% ompoIlIeHHBIX OLICHUIH B IuanazoHe oT 1 10 3 6annoB
6.4. Y noBneTBopeHs! 1 Bbl HanmuureM yueOGHOro 000pyJ0BaHUs, MHCTPYMEHTOB, MaTEpUAIOB?
e 43% ompormeHHbIX oneHWH B 10 6anios
o 57% oueHunu B 1uama3zoHe ot 7 10 9
e (0% OmpOIICHHBIX OLICHUIH B 4-6 OaIIIOB
e 0% pecroHACHTOB OLICHWIIH B Tuana3zoHe 1-3 6aios
6.6. Y 1oBieTBOpEHBI I BBl HalM4neM CIOpTUBHOTO 000pY10BaHMUs?

e 86% ompormieHHbIX oeHWH B 10 6aros

e 14% oueHunu B Anana3oHe ot 7 10 9

e 0% OmpOIICHHBIX OLICHUIH B 4-6 OaITIOB

e (% pecroHeHTOB OLICHUIIU B uamna3one 1-3 6amios
6.7. Ouenure padoty JInuHoro KabuHeTa CTy/IeHTA:

57% omporteHHbIX otleHuIH B 10 GammoB
43% oueHWIM B 1uana3one ot 4 10 9



e 0% ompomieHHbIX OleHUIH B 1-3 Gamnna
7. Y noBnerBopeHsl i Bel oTHOMIEHHEM K Bam nenarornyeckoro KoJjjieKkTuBa?

o 86% «na, BcE 3aMedaTeILHOY

e 14% «ma, HO XOTeJIOCh OBl 0OJIbIIIE BHUMAHHUY
o (0% «ue BCcerma»

o 0% «HET»

8. Y noBnerBopeHs! 11 Bel opranuszanueii nuranus (0yder)?

e 71% ompomieHHBIX orieHWH B 10 6anos
e 29% pecnoHJIEHTOB OLIEHWIN B AHana3oHe oT 5 10 9 6amios
e 0% ouenunu ot 1 10 3 OamioB

9. YnoBneTBOopeHbl M BBl CaHUTapHO-THTHEHUYECKHM COCTOSHUEM IIyHKTa OOIIECTBEHHOTO
nutanus (0ydera)?

71% ouennu B 10 6a110B

29% pecrnoHAEHTOB OLIEHWIN B JUara3oHe oT 7 10 9
0% ompaluBaeMbIX OLIEHUIIH B 4-6 OalIoB

0% ouennin ot 1 1o 3 6amIoB

10. Y noBnerBopeHs! i1 Bbl cCaHUTapHO-TUTMEHUYECKUM COCTOSIHUEM ay IUTOPUI?

e 57% omporuieHHbIX oneHIH B 9-10 6anos
e 43% oreHUIN OT 5 10 8 OawIoB
e (0% oueunnu B guamna3one ot 1 no 4

11. YaoBnerBopeHs! 11 Bbl caHUTapHO-TUTHEHUYECKUM COCTOSIHUEM OOIIECTBEHHBIX TyaleTOB?

57% omporteHHbIX onleHnIH B 10 GammoB

43% oleHWIU 10 1IKaie ot 7 10 9

0% ompammBaeMbIX OLICHWIH B 4-6 Oaia
0% oneHMIM IO TIKaje oT 1 10 3 GayioB

12. Kak Bbl cuuraere, JOCTaTOUYHO JIM BHUMaHUS YIENdeTcs B 00pa3oBaTEIbHOM YUPEXKACHUU
OpraHu3alMK U IPOBEICHUIO BOCIIUTATEIbHON paboThI?

e 71% ouenunu B 9-10 OamioB

e 29% ompolIeHHBIX OIEHIIN B AHama3oHe ot 6 10 8 6amios
e (0% ouennnu B 3-5 0amnoB

e (0% onennnu B 1-2 Ganna

13.Kak Obl BBl OlEHWIM OpraHu3alMid © TPOBEICHHE BOCIUTATEIBLHOH pabOThl B
00pa3oBaTebHOM yUPEKACHUH B 1IETIOM?

43% omnporieHHbIX oneHmn B 10 6amios

57% ouenniu B 8-9 6amioB

0% pecroHIEHTOB OIICHIJIU B TMaria3oHe S5-7 6amioB
0% ompornieHHbIX olleHuIu B 1-4 Oanna

14. Ouennure oOpraHU3aIMI0 CHENUaTbHON NpOodUIAKTHUECKOW paboThl B 00pa3oBaTEILHOM
YUPEXKJIEHUU B LIEIOM?



15.

43% onenmu B 10 6amioB

43% OmpOIICHHBIX OIICHIIN B 7-9 OaioB
14% pecrnoHACHTOB B Anama3oHe 5-6 6amion
0% ompammBaeMbIX olleHUIU B 1-4 Ganna

Bam wu3BecTHBl ciyyaun NpaBOHApPYILIEHMH, COBEpPUICHHBIX CTYACHTaMHU

00pa30BaTENBLHOIO YUPEKACHUS?

29% «nHem»
71% «may»
0% «3aTpyqHAIOCH OTBETUTH)»

16. JlaiiTe npuMepHYIO OLIEHKY paboTe ThIOTOpa y4eOHOM rpymiibl?

57% onenrii B 10 6asioB
43% ompoIICHHBIX OIICHWIN B IUara3oHe oT 5 10 9
0% pecroHIeHTOB ONCHIH OT 1 10 4 GayIoB

17. Y noBnerBopeHsl Jiu Bl opranuzanueit 10CyroBoi 3aHATOCTH B KOJUIEIKE?

45% omnporeHHbIX oneHmn B 10 6amios
37% oreHnIN o mKaie oT 7 10 9

16% omnparmnBaemMbIx oleHWIH B 4-6 Oaria
2% ouennnu 1o mkaize ot 1 1o 3 0annos

18. Ykaxure, KAKUMU BUAAMU JIEATEIIbHOCTH Bbl 3aHMMAaeTeCh BO BHEYPOUHOE BpeMmsi?

47% «cnopTom»

24% «BO BHEYpOUHOE BpEMSI HUUEM HE 3aHHUMAIOCh)»
13% «XynoxxecTBEHHass CaMOJEATEIbHOCThY

37% «BO BHey4eOHOE BpeMs TIOpadaThIBAIO»

11% «BOnOHTEpCKas ACATENBHOCTH)

5% «KyIbTYpHO-MAacCOBOHM paboTOIN

9% «Hay4HO-UCCIIEAOBATENBCKOM PabOTOID»

19. Ykaxxute B KAKMX BHEYYCOHBIX MEPOIIPUATHAX BbI IPUHUMAIIA yIacTHE?

47% «HU B KAKMX MEPONPHUIATUAX HE IPUHUMAI y4aCTHE»
16% «B CIOPTUBHBIX KOHKYPCAX, COPEBHOBAHUSIX)

26% «B KyJIbTYPHO — MaCCOBBIX MEPOIPHUITHUIX)

8% «B MPEAMETHBIX OJIMMIINAAAX)»

5% «B CTyJIEHUECKIX HAYYHBIX KOHPEPEHIIUIX)

Bamero

20. OueHurte ypoBeHb OpraHU3alMK U POBEICHHUS MEPONPUATHIA, B KOTOPHIX Bbl mpuHUManu
yuactue?

57% ouenunu B 10 6amion
43% ompoIICHHBIX OILICHWIN B IUara3oHe oT 5 10 9 6amios
0% ouennnu B 1-4 Gamna

21. 3naete nmu Bol 0 TOM, 4TO B KOJIJIEKE pabOTAET IMCUXOJIOT?



o 72% «na, 3HAIO»
o 14% «caplmai 06 3TOM»
o 14% «uet, He 3HAIO»

22. lpuxoaunock Jin Bam o0pamarbes K MCUXOJIOTY MO Pa3TUIHBIM BOIIPOcam?

0% «aa MpuxXoaUIOCH

43% «HET, HO €CITM BO3HUKHET HEOOXOAMMOCTh, 0053aTeIHbHO 00paIych
57% «HET, HE OBLIO HEOOXOANMOCTHY

0% «HET, 1 HE CUUTAI0, YTO OH MHE ITOMOXKET»

23. Kak BwI cunTaere, B KakOM HarpaBJIEHUN OpTraHU3aluy 00pa30BaTeIHHOTO IMpolecca
aIMUHHCTPAINH KOJUIEKa HY)KHO aKIEHTUPOBATh CBOE BHUMaHUE:!

57% «xom@popTHOE MpeObIBaHNE

14% «0be30macHOCTb»

14% «ypoBeHb 11€JarOrMYECKOr0 MacTEPCTBA

14% «kayecTBO OpraHU3aly BHEYYEOHBIX MEPOIPUATHID



